к п. 4.1.12

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03

	Февраля
	201
	2
	г.
	№
	22-ПГ
	г. Тарко-Сале

4

О внесении изменений в постановление Администрации района от 09 декабря 2011 года № 564 - ПГ «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Пуровского района на 2010-2020 годы» (в новой редакции)

В целях своевременного выполнения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Российской Федерации, направленных на реализацию Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в районную долгосрочную целевую программу по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Пуровского района на 2010-2020 годы (в новой редакции), утверждённую постановлением Администрации района от 09.12.2011 № 564-ПГ (далее программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования:
	 Объем затрат по Программе – 3 604 674,233 тыс. руб.,
 в том числе:
 Средства бюджета – 2 963 925,245 тыс. руб.;
 Средства предприятий – 640 748,988 тыс. руб.
в том числе по годам:
 Средства бюджета:
2011 год – 57 263,372 тыс. руб.;
2012 год – 67 000,000 тыс. руб.;
2013 год – 67 000,000 тыс. руб.;
2014 год – 67 000,000 тыс. руб.;
2015 год – 1 221 459,598 тыс. руб.;
2016 год – 289 317,066 тыс. руб.;
2017 год – 264 316,893 тыс. руб.;
2018 год – 354 788,769 тыс. руб.;
2019 год – 228 378,378 тыс. руб.;
2020 год – 347 401,169 тыс. руб.
 Средства предприятий:
2010 год – 33 350,519 тыс. руб.;
2011 год – 66 726,350 тыс. руб.;
2012 год – 19 167,230 тыс. руб.;
2013 год – 52 196,000 тыс. руб.;
2014 год – 52 018,649 тыс. руб.;
2015 год – 60 117,000 тыс. руб.;
2016 год – 101 510,840 тыс. руб.;
2017 год – 61 277,000 тыс. руб.;
2018 год – 59 906,400 тыс. руб.;
2019 год – 62 526,000 тыс. руб.;
2020 год– 71 953,000 тыс. руб.

1.2. В паспорте Программы раздел «Исполнители Программы и основных мероприятий изложить в следующей редакции:
	Исполнители Программы и основных мероприятий:
	Администрации муниципальных образований городских и сельских поселений Пуровского района;
Департамент образования Администрации Пуровского района;
Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района;
Управление транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского района;
МКУ «Дирекция Пуровского района по материально-техническому обеспечению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»;
МКУ «Дирекция по обслуживанию деятельности органов местного самоуправления Пуровского района»;
МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Пуровского района»;
Управление молодежной политики и туризма Администрации Пуровского района;
Управление по физической культуре и спорту   Администрации Пуровского района;
Управление культуры Администрации Пуровского района;
Управление социальной политики Администрации Пуровского района»;
МКУ «Управление по развитию агропромышленного комплекса Пуровского района»;
Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Пуровскому району;
МУ «Таркосалинская центральная районная больница»;
МКУ Социальный приют для детей и подростков «Луч надежды»;
МКУ «Комитет по строительству и архитектуре Пуровского района»;
МБУ «Редакция Пуровской районной муниципальной общественно-политической газеты «Северный луч»;
МКУ «Пуровская телерадиокомпания Луч»;
Предприятия, осуществляющие регулируемые виды деятельности.

1.3. Раздел 8 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
Порядок реализации и финансирования мероприятий Программы определяется муниципальным правовым актом.
Финансирование Программы предусматривается за счет средств: бюджета Пуровского района и предприятий, осуществляющих регулируемые виды деятельности.
Суммарный объем финансирования на реализацию Программы составляет 3 604 674 232,91 руб., в том числе средства бюджета – 2 963 925 244,91 руб., средства предприятий – 640 748 988,00 руб., в том числе:
· на установку приборов учета – 35 802 936,77 руб.;
 средства бюджета – 31 304 906,77 руб.,
 средства предприятий – 4 498 030,00 руб.;
· на проведение обязательного энергетического обследования– 69 370 942,00 руб.;
 средства бюджета – 37 140 122,00 руб.,
 средства предприятий – 32 230 820,00 руб.;
· на замену ламп накаливания на энергосберегающие – 19 122 131,50 руб.;
 средства бюджета – 18 059 019,50 руб.,
 средства предприятий – 1 063 112,00 руб.;
· на обучение сотрудников по вопросам энергосбережения – 12 847 068,50 руб.;
 средства бюджета – 9 995 568,50 руб.,
 средства предприятий – 2 851 500,00 руб.;
· на проведение ремонтно-профилактических мероприятий – 3 197 422 229,14 руб.;
 средства бюджета –2 687 032 043,14 руб.,
 средства предприятий – 510 390 186,00 руб.;
· на закупку энергоэффективного оборудования – 269 265 591,00 руб.;
 средства бюджета – 179 550 251,00 руб.,
 средства предприятий – 89 715 340,00 руб.;
· на информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности – 843 334,00 руб.;
 средства бюджета – 843 000,00 руб.,
Основные мероприятия приведены в приложении № 1 к данной Программе.

В том числе по подпрограммам:
8.1. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности бюджетной сферы Пуровского района на 2010-2020 годы»
Всего необходимо 384 354 038,94 руб., в том числе:
· на проведение обязательного энергетического обследования – 33 884 952,00 руб.;
· средства бюджета – 33 884 952,00 руб.;
· на замену ламп накаливания на энергосберегающие – 12 813 490,50 руб.;
· средства бюджета – 12 813 490,50 руб.;
· на обучение сотрудников по вопросам энергосбережения – 9 995 568,50 руб.;
· средства бюджета – 9 995 568,50 руб.;
· на проведение ремонтно-профилактических мероприятий – 147 266 441,94 руб.;
· средства бюджета – 147 266 441,94 руб.;
· на закупку энергоэффективного оборудования – 179 550 251,00 руб.;
· средства бюджета – 179 550 251,00 руб.;
· на информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности – 843 334,00 руб.;
· средства бюджета – 843 334,00 руб.
Основные мероприятия приведены в приложении № 2 к данной Программе.

8.2. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности предприятий, осуществляющих регулируемые виды деятельности в Пуровском районе на 2010-2020 годы»
Всего необходимо – 2 782 043 497,64 руб., в том числе:
 средства бюджета – 2 141 294 509,64 руб.;
 средства предприятий – 640 748 988,00 руб.
в том числе:
· на установку приборов учета – 4 752 687,44 руб.
 средства бюджета – 254 657,44 руб.;
 средства предприятий – 4 498 030,00 руб.
на проведение обязательного энергетического обследования – 35 485 990,00 руб.
 средства бюджета – 3 255 170,00 руб.;
 средства предприятий – 32 230 820,00 руб.
· на обучение сотрудников по вопросам энергосбережения – 2 851 500,00 руб.
 средства предприятий – 2 851 500,00 руб.
· на замену ламп накаливания на энергосберегающие – 1 063 112,00 руб.;
 средства предприятий – 1 063 112,00 руб.
· на проведение ремонтно-профилактических мероприятий – 2 648 174 868,20 руб.;
 средства бюджета – 2 137 784 682,20 руб.;
 средства предприятий – 510 390 186,00 руб.
· на закупку энергоэффективного оборудования – 89 715 340,00 руб.;
 средства предприятий – 89 715 340,00 руб.
Основные мероприятия приведены в приложении № 3 к данной Программе.
8.3. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на объектах жилищного фонда Пуровского района на 2010-2020 годы»
Всего необходимо – 438 276 696,33 руб., в том числе:
· на установку приборов учета – 31 050 249,33 руб.;
 средства бюджета – 31 050 249,33 руб.
· на замену ламп накаливания на энергосберегающие – 5 245 528,00 руб.;
 средства бюджета – 5 245 528,00 руб.
· на проведение ремонтно-профилактических мероприятий – 401 980 919,00 руб.;
 средства бюджета – 401 980 919,00 руб.
Перечень мероприятий приведен в приложении № 4 к данной Программе.

1.4.	Приложение № 1 к Программе, изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5.	Приложение № 2 к Программе, изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.6.	Приложение № 3 к Программе, изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.7.	Приложение № 4 к Программе, изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.8.	Приложение № 5 к Программе, изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.9.	Приложение № 6 к Программе, изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
2.	Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
3.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам муниципального хозяйства Е.Н. Мезенцева.

Глава района	       Е.В. Скрябин